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한림유치원 회계  세입·세출 예산서 

추경1회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일 2024-09-20 예산액 906,849,000

제1조 : 2024회계년도 세입 ∙ 세출 예산 총액은 각각 708,936,000원을 906,849,000원으로 변경한다.

제2조 : 세입 ∙ 세출의 상세한 내용은 세입 ∙ 세출 예산명세서와 같다.

제3조 : 수익자부담경비의 집행잔액이 1인당 1,000원 미만으로 환불하기가 곤란할 때에는 다음연도로 

           이월하거나 학생복리를 위한 복리비(목) 등으로 집행 할 수 있다. 

           이 경우에는 유치원운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주하되, 차기 회의 시 보고하여야 한다. 

2김지연 2025년 05월 24일 22시 06분 20초 대구광역시교육청 한림유치원
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보조금및지원금수입 187,364 0 0  

공통과정및방과후과정지원금수입 10,107 0 0  

공통과정지원금 2,640 0 0  

(추경1회) 유아학비지원금 280,000원*1명*8월= 2,240,000

(추경1회) 유아학비 확대지원금 50,000원*1명*8월= 400,000

방과후과정지원금 560 0 0  

(추경1회) 방과후 과정 지원금

(유아학비)
70,000원*1명*8월= 560,000

저소득층유아지원금 6,907 0 0  

(성립전) 저소득층유아지원금 191,000원*4명*3월= 4,584,000

(성립전) 저소득층유아지원금 2,322,640원*1회= 2,323,000

방과후과정운영보조금수입 4,000 0 0  

교육청보조금(방과후과

정)
4,000 0 0  

(성립전) 방과후과정 운영비 4,000,000원*1월= 4,000,000

인건비보조금수입 24,732 0 0  

교육청보조금(인건비) 24,732 0 0  

(성립전) 영양(교)사 인건비 2,061,000원*1명*12월= 24,732,000

일반운영보조금수입 148,525 0 0  

지방자치단체보조금(일반

운영)
765 0 0  

(성립전) 농촌체험비 17,000원*45명= 765,000

교육청보조금(일반운영) 147,760 0 0  

(성립전) 엄마품돌봄 운영비 4,850,000원*1월= 14,550,000

(성립전) 장애인식개선교육 운영

비
800,000원*1월= 800,000

(성립전) 공기정화장치 관리비 112,000원*9대= 1,008,000

(성립전) 운영위원회 활성화 경

비
400,000원*1회= 400,000

(성립전) 교원안심번호서비스 사

용료
31,250원*12월= 375,000

(성립전) 급식비 지원금 4,956,250원*4월= 19,825,000

(성립전) 급식비 지원금 24,120,000원*1회= 24,120,000

(성립전) 우수식재료지원금 2,176,000원*1월= 2,176,000
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(성립전) 학부모상담 운영비 194,000원*1월= 194,000

(성립전) 맘껏놀이운영비 1,600,000원*1월= 1,600,000

(성립전) 생존수영교욱 운영비 3,520,000원*1월= 3,520,000

(성립전) 안전한유치원교육환경 

운영비
2,000,000원*1월= 2,000,000

(성립전) 또래활동 활성화지원금 97명*30,000원= 2,910,000

(성립전) 학급운영비 24,488,000원*1월 = 24,488,000

(성립전) 학급운영비 24,488,000원*1회= 24,488,000

(성립전) 디지털교실 구축 지원

금
5,000,000원*1월= 5,000,000

(성립전) 특수교육대상자 무상교

육비
51,000원*3월*1명= 153,000

(성립전) 특수교육대상자 무상교

육비
51,000원*3월= 153,000

(성립전) 디지털 기반 시범유치

원 운영비
20,000,000원*1회= 20,000,000

수익자부담수입 0 728 0  

교육비수입 0 472 0  

교육과정수업료 0 472 0  

(추경1회) 수업료 59,000원*1명*8월= 472,000

방과후과정비수입 0 176 0  

방과후교육및돌봄비 0 176 0  

(추경1회) 방과후교육및돌봄비 22,000원*1명*8월= 176,000

그밖의수익자부담수입 0 80 0  

현장체험학습비 0 80 0  

(추경1회) 체험학습비 10,000원*1명*8월= 80,000

전년도이월금수입 0 0 9,821  

전년도이월금수입 0 0 9,821  

순세계잉여금 0 0 9,821  

(추경1회) 순세계잉여금 9,820,545원*1회= 9,821,000

세입합계 187,364 728 9,821 세입 총 합계 197,913
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인건비 59,934 0 0 59,934    

교원인건비 24,162 0 0 24,162    

교원급여 24,762 0 0 24,762    

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비
2,061,000원*6월=   12,366,000

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비
2,166,000원*2명*3월=   12,996,000

(추경1회) (보조금및지원금)

 교사 급여
-2,300,000원*2명=   -4,600,000

(추경1회) (보조금및지원금)

 방과후교사 급여
1,700,000원*2명=   3,400,000

(추경1회) (보조금및지원금)

 (보조금)방과후교사 급여
600,000원*1월=   600,000

교원수당 100 0 0 100    

(추경1회) (보조금및지원금)

 교원 명절휴가비
100,000원*1명=   100,000

교원법정부담금 -700 0 0 -700    

(추경1회) (보조금및지원금) 교원 건

강보험, 장기요양보험
-1,000,000원*3월=   -3,000,000

(추경1회) (보조금및지원금)

 교원 사학연금
2,300,000원*1월=   2,300,000

그밖의인건비 35,772 0 0 35,772    

그밖의인건비 35,772 0 0 35,772    

(성립전) (보조금및지원금) 

엄마품돌봄 인건비
1,240,000원*3명=   3,720,000

(성립전) (보조금및지원금) 

엄마품돌봄 인건비
59일*30,000*2명=   3,540,000

(성립전) (보조금및지원금) 

엄마품돌봄 인건비
60,000원*63일=   3,780,000

(성립전) (보조금및지원금) 

영양(교)사 인건비
2,061,000원*1명*12월=   24,732,000

운영비 13,028 -68 0 12,960    

관리운영비 10,434 -68 0 10,366    

수용비 3,079 -18 0 3,061    

(성립전) (보조금및지원금) 

공기정화장치 유지관리비
112,000원*9대=   1,008,000

(성립전) (보조금및지원금) 안전한유

치원교육환경 운영비
200,000원*10회=   2,000,000

(추경1회) (수익자부담금) (일반)홈페

이지및전산프로그램사용료
-300,000원*1회=   -300,000

(추경1회) (보조금및지원금)

 소방용역비
-440,000원*1회=   -440,000

(추경1회) (보조금및지원금)

 우편료
10,000원*5회=   50,000

(추경1회) (보조금및지원금)

 각종용역비
43,500원*6월=   261,000
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(추경1회) (보조금및지원금)

 유치원 화단및모종 구입
100,000원*2회=   200,000

(추경1회) (수익자부담금) 

(일반)음식물 폐기 수수료
91,000원*2월=   182,000

(추경1회) (수익자부담금) (일반)유치

원 화단및모종 구입
100,000원*1회=   100,000

수수료및제세공과금 6,455 -50 0 6,405    

(성립전) (보조금및지원금) 

엄마품돌봄운영비
200,000원*3월=   1,800,000

(성립전) (보조금및지원금) 

교원안심번호서비스 사용료
31,250원*12월=   375,000

(성립전) (보조금및지원금) 

방과후과정 운영비
200,000원*7월=   1,400,000

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비
180,000원*4월=   720,000

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비
360,000원*6월=   2,160,000

(추경1회) (수익자부담금) 

(일반)기타세금및수수료
50,000원*3회=   150,000

(추경1회) (수익자부담금) 

(일반)상하수도요금
-200,000원*1월=   -200,000

그밖의관리운영비 900 0 0 900    

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비
75,000원*6월=   900,000

업무추진비 2,594 0 0 2,594    

일반업무추진비 1,094 0 0 1,094    

(성립전) (보조금및지원금) 

운영위원회활성화 경비
100,000원*4회=   400,000

(성립전) (보조금및지원금) 

학부모상담 운영비
97,000원*2회=   194,000

(성립전) (보조금및지원금) 

협의회비(디지털기반)
100,000원*5회=   500,000

직책급업무추진비 1,500 0 0 1,500    

(추경1회) (보조금및지원금)

 직책급업무추진비
250,000원*6월=   1,500,000

일반교육활동비 76,189 -860 9,821 85,150    

일반교육활동비 76,189 -860 9,821 85,150    

교사연수연구비 876 0 0 876    

(성립전) (보조금및지원금) 

교사및학부모 연수비
219,000원*4회=   876,000

교재교구구입비 12,801 -200 5,950 18,551    

(성립전) (보조금및지원금) 

엄마품돌봄 물품 구입비
45,500원*4회=   182,000

(성립전) (보조금및지원금) 

엄마품돌봄 물품 구입비
83,500원*2회=   167,000

(성립전) (보조금및지원금) 

엄마품돌봄 물품 구입비
99,000원*3월=   297,000
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(성립전) (보조금및지원금) 

맘껏놀이 운영비
200,000원*8회=   1,600,000

(성립전) (보조금및지원금) 

교재교구 구입비
153,000원*1회=   306,000

(성립전) (보조금및지원금) 

학습준비물 구입
409,960원*25회=   10,249,000

(추경1회) (수익자부담금) 

(일반)학습준비물구입
-200,000원*1회=   -200,000

(추경1회) (그밖의수입) 교

육기자재 구입 
5,950,000원*1회=   5,950,000

행사비 11,922 -200 2,371 14,093    

(성립전) (보조금및지원금) 

장애인식교육 운영비
800,000원*1월=   800,000

(성립전) (보조금및지원금) 

또래활동운영비
30,000원*97명=   2,910,000

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비
1,160,000원*3월=   3,480,000

(성립전) (보조금및지원금) 

각종 행사비
910,000원*4회=   3,640,000

(성립전) (보조금및지원금) 

각종행사비
364,000원*3회=   1,092,000

(추경1회) (그밖의수입) 각

종행사비
1,185,500원*2회=   2,371,000

(추경1회) (수익자부담금) 

(일반)학예, 체육행사
-200,000원*1회=   -200,000

복리비 300 -260 0 40    

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비
50,000원*6회=   300,000

(추경1회) (수익자부담금) 

(일반)구급약품구입비
-100,000원*1회=   -100,000

(추경1회) (수익자부담금) 

(일반)원아상해보험료
-200,000원*1회=   -200,000

(추경1회) (수익자부담금) 

(일반)진료비및약제비
10,000원*4회=   40,000

일반급식비간식비 50,290 -200 1,500 51,590    

(성립전) (보조금및지원금) 

조리사인건비
1,349,000원*1월=   1,349,000

(성립전) (보조금및지원금) 

조리사인건비
200원*80일*99명=   1,584,000

(성립전) (보조금및지원금) 

급식소모품구입비
158,000원*4월=   632,000

(성립전) (보조금및지원금) 

급식소모품구입비
90원*80일*99명=   713,000

(성립전) (보조금및지원금) 

식품비
4,461,000원*4월=   17,844,000

(성립전) (보조금및지원금) 

식품비
5,455,750원*4월=   21,823,000

(성립전) (보조금및지원금) 

우수식재료구입비
217,600원*10월=   2,176,000

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비
800,000원*3월=   2,400,000

(추경1회) (보조금및지원금)

 교직원급식비

(61,000원*2명*12월)+(61,000원*5월*1

명)=   1,769,000
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(추경1회) (수익자부담금) 

(일반)일반급식비간식비
-200,000원*1회=   -200,000

(추경1회) (그밖의수입) 일

반급식비간식비
750,000원*2월=   1,500,000

선택적교육활동비 23,738 256 0 23,994    

방과후교육활동비 11,155 176 0 11,331    

방과후교육돌봄비 7,995 176 0 8,171    

(성립전) (보조금및지원금) 

방과후과정교재비
761,320원*2월=   1,523,000

(성립전) (보조금및지원금) 

방과후과정 운영비
600,000원*1회=   600,000

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비
1,174,400원*5월=   5,872,000

(추경1회) (수익자부담금) 

방과후과정교재비
176,000원*1회=   176,000

방과후특성화비 3,160 0 0 3,160    

(성립전) (보조금및지원금) 

특성화활동비
100,000원*4명*2월=   800,000

(성립전) (보조금및지원금) 

특성화활동비
100,000원*4명*3월=   2,400,000

(추경1회) (보조금및지원금) (보조금)

방과후과정강사 산재보험
-10,000원*4월=   -40,000

그밖의교육활동비 12,583 80 0 12,663    

현장체험학습비 6,519 80 0 6,599    

(성립전) (보조금및지원금) 

생존수영교육 운영비
352,000원*10회=   3,520,000

(성립전) (보조금및지원금) 

체험학습비
17,000원*45명=   765,000

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비
571,000원*2회=   1,142,000

(성립전) (보조금및지원금) 

현장체험학습비
546,000원*2회=   1,092,000

(추경1회) (수익자부담금) 

체험학습비
10,000원*8월=   80,000

특별급식비간식비 6,064 0 0 6,064    

(성립전) (보조금및지원금) 

엄마품돌봄 간식비
1,000원*7명*59일=   413,000

(성립전) (보조금및지원금) 

엄마품돌봄 간식비
700원*8명*62일=   348,000

(성립전) (보조금및지원금) 

엄마품돌봄 간식비
800원*6명*63일=   303,000

(성립전) (보조금및지원금) 

방과후과정 운영비
400,000원*5회=   2,000,000

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비
1,000,000원*3월=   3,000,000

시설설비비품비 14,475 1,400 0 15,875    

시설비 0 1,400 0 1,400    
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시설비 0 1,400 0 1,400    

(추경1회) (수익자부담금) 

(일반)교사 시설 개․보수
1,000,000원*1회=   1,000,000

(추경1회) (수익자부담금) 

(일반)급식실 개,보수
200,000원*2회=   400,000

설비비품비 14,475 0 0 14,475    

취득비 14,475 0 0 14,475    

(성립전) (보조금및지원금) 

전자기기 구입비
5,000,000원*1회=   5,000,000

(성립전) (보조금및지원금) 

기자재 구입비(디지털기반)
4,187,500원*2회=   8,375,000

(추경1회) (보조금및지원금)

 비품 구입비
550,000원*2회=   1,100,000

세출합계 187,364 728 9,821 197,913

5 발행일 : 2025/05/24 22:05



세입세출예산 총괄표(재원별)

회계연도 : 2024

예산구분 : 추경1회

학 교 명 : 한림유치원 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경1회 906,849 708,936 197,913 27.9

세입 세출

관 금회 누계 구성비(%) 재원 금회 누계 구성비(%)

보조금및지원금 187,364 667,364 73.6

수익자부담금 728 223,940 24.7

그 밖의수입 9,821 15,545 1.7

보조금및지원금수입 187,364 667,364 73.6

수익자부담수입 728 223,940 24.7

행정활동수입 0 724 0.1

전년도이월금수입 9,821 14,821 1.6

10김지연 2025년 05월 24일 22시 06분 20초 대구광역시교육청 한림유치원


